

اسامی حاضرین

مهندس بهرامن، رئیس محترم خانه معدن ایران
 مهندس قاسمی، مدیرکل محترم دفتر بهره برداری معادن وزارت صمت
 مهندس امیری، مدیرکل محترم دفتر صنایع معدنی و مشاور معاونت امور معادن و صنایع معدنی وزارت صمت
 مهندس عبدی، رئیس محترم اداره امور صنایع معدنی سازمان صمت استان تهران
 مهندس یوسفیان، رئیس محترم کمیته مصالح ساختمانی خانه معدن ایران
 دکتر چینی، دبیر محترم کمیته مصالح ساختمانی خانه معدن ایران
 دکتر سردیان، مشاور محترم حقوقی انجمن تولیدکنندگان شن و ماسه
 دکتر صفری، مدیر محترم روابط عمومی انجمن تولیدکنندگان شن و ماسه و تعداد دیگری از نمایندگان دفاتر استانی و کارشناسان حوزه معادن و مصالح ساختمانی که به صورت ویدئو وب کنفرانس در نشست حضور داشتند.

شرح جلسه

آنچه در کمیته مصالح ساختمانی خانه معدن ایران گذشت ...

جلسه ماهانه کمیته مصالح ساختمانی خانه معدن ایران روز چهارشنبه ۱۹ آذر ۹۹ در محل سالن جلسات خانه معدن برگزار شد.

به دلیل رعایت شیوه نامه های بهداشتی و در جهت حفظ سلامت افراد، این نشست به دو شیوه حضوری و غیرحضوری برگزار شد.

نشست با خیر مقدم و آرزوی سلامتی یوسفیان خطاب به دیگر اعضا و حاضران آغاز شد و موضوعات زیر به عنوان دستور کار جلسه عنوان شد:

-بررسی سند راهبردی کمیته به عنوان بازوی مشورتی شورای عالی معادن در عرصه مصالح ساختمانی

-بررسی شرایط تحریمی کشور و تأثیرات آن بر توان و هزینه تأمین ماشین آلات و قطعات مصرفی خارجی

-بررسی تأثیر قانون جدید بر کسب و کارها خصوصاً در حوزه معدن و صنایع معدنی

- بررسی موضوع هزینه تمام شده ساختمان های بتنی و مقایسه آن با سازه های فولادی

- بررسی موضوع عمق برداشت و مدت زمان اعتبار پروانه های بهره برداری

مدیر اجرایی خانه معدن سیستان و بلوچستان از زحمات مجموعه خانه معدن ایران و مهندس بهرامن در این شرایط پیچیده کرونایی قدردانی کرد.

سرمدیان، ارائه ای از تاثیرات اجرای قانون جدید چک بر کسب و کارها داشت که مهم ترین نکات آن عبارت بودند از:

- از تاریخ ۲۱ آذر، صدور چک در وجه حامل و بدون ثبت در سامانه صیاد، فاقد اعتبار است. که البته احتمال دارد تا پایان سال تمدید شود (تا ۲۰ دی تمدید شد).

- از اهداف این کار: شناسایی گردش حساب افراد، ردیابی زنجیره کامل مالی و مسئله اعتبارسنجی مشتریان است که می تواند نقاط قوت و ضعفی در عملکرد صنف ما داشته باشد.

- همچنین موضوع بخشنامه ارائه مهلت یک و نیم ماهه به مودیان مالیاتی هم مطرح شد.

یوسفیان در ادامه موضوع عمق برداشت ۲۵ متری کانسار و نبود هی پایه و اساس علمی و فنی را برای این موضوع مطرح کرد.

مهندس بهرامن نیز به ضرورت رعایت منافع عمومی و امنیت سرمایه گذاری در بحث اصلاح عمق برداشت

اشاره کرد. قاسمی، در پاسخ خواهان ارائه گزارشی از وضعیت فعالیت معادن در دوره کرونا و پیشنهادات

اصلاحی به حوزه معاونت معدنی وزارت شد. در موضوع مدت اعتبار پروانه ها نیز با بیان گزارشی از روند

فعالیت های انجام شده، به ارائه پیشنهاد افزایش مدت زمان اعتبار پروانه ها به ۵ سال اشاره کرد که منتظر

امضای معاونت معدنی وزارت است.

در موضوع عمق مهندس قاسمی گفت که بررسی اقدامات انجام شده و مشکلات موجود نشان می دهد که ما

باید این موضوع را به صورت دقیق تر و با حضور دیگر سازمان های دخیل، از جمله وزارت نیرو و سازمان آب، بررسی کنیم که این موضوع با واکنش منفی حاضران روبرو شد. بهرامن و یوسفیان با اعتراض به حضور وزارت نیرو در موضوع عمق برداشت، به استناد قانون، این موضوع را به چالش کشیده و خواهان حل موضوع در خود وزارت صمت بعنوان دستگاه متولی شدند.

مهندس عبدی در ادامه به مسئله ضرورت توجه به موضوع بهبود فضای کسب و کار در قانون گذاری ها اشاره کرده و از ایجاد دست اندازهای متعدد توسط قانون گذاران گلایه کرد. عبدی با بیان اینکه باید توقعاتمان مبتنی بر واقعیات فضای اقتصادی کشور باشد، طولانی کردن فرآیندها و ایجاد ایستگاه های متعدد به نام نظارت و شفافیت و قانون مندی را به ضرر اقتصاد و تولید در کشور خواند. به طور مثال، به معادنی اشاره کرد که مدت هاست طرح توجیهی افزایش ظرفیت را با تأیید مهندس عضو سازمان نظام مهندسی معدن ارائه داده اند اما همین طرح ماه هاست در نظام مهندسی خاک می خورد.

مهندس بهرامن در این موضوع، به مسئله طرح قانون اصلاح موادی از قانون معادن کشور و نظرات اصلاحی خانه معدن در این خصوص اشاره کرد.

موضوع استعلام از محیط زیست برای دارندگان پروانه های دانه بندی نیز در دسر جدیدی است که به اعلام عبدی، با رأی شورای عالی معادن ایجاد شده است و نیاز به اصلاح دارد.

چرا که تا کنون محیط زیست به هیچ استعلامی پاسخ نداده است.

مهندس قاسمی در پاسخ، خواستار ارائه موضوع استعلام از محیط زیست برای دارندگان پروانه های دانه بندی به معاونت برای بررسی و حل آن شد اما در موضوع عمق، مجدد به ضرورت همکاری بین بخشی میان همه ارگان ها اشاره کرد.

موضوع ضرورت حل عمق برداشت ۲۵ متری توسط مهندس طیبی نیز مطرح شد. طیبی گفت که ما باید



تکلیف بهره بردار و سرمایه گذار را مشخص کنیم. عمق ۲۵ متری هیچ مبنایی ندارد و اگر بنا بر تعطیلی معادن است، بفرمایید تعطیل کنند؛ حداقل تکلیفشان مشخص می شود. به طور مثال ما در منطقه غرب تهران، حدود ۸۰ محل برداشت داریم و فقط ۱۶ پروانه ثبتی کاداستر! از نظر نظام مهندسی معدن، عمق برداشت، به دفت و بر اساس اصول فنی و مهندسی تعیین کردنی است. ما به دنبال تجمیع معادن هستیم که به نفع همه است و راه آن از حل موضوع عمق می گذرد.

قاسمی در جواب، باز هم به ضرورت برگزاری جلسات کارشناسی و تخصصی در موضوع عمق اشاره کرد. در انتها، مهندس یوسفیان با تشکر از مهندس قاسمی برای حضور، خواهان شکسته شدن سد عمق برداشت ۲۵ متری شد و با بیان اینکه اکنون ما در شرایط بی قانونی هستیم، وجود یک قانون حتی بد را نیز بهتر از این وضعیت دانست.

مصوبات جلسه

ردیف	موضوع	مسئول اجرا/ پیگیری	مهلت
۱			
۲			

تاریخ: ۹۸/۹/۱۹

بسمه تعالی
صور تجلسه کمیته مصالح ساختمانی خانه معدن ایران

